
 

 

平成２５年３月４日 

 

各 位 
 

セ キ 株 式 会 社 
取 締 役 社 長  関  啓 三 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７８５７） 
問 合 せ 先 
役職・氏名  取締役 経営管理本部長 

 松 友 孝 之 
Ｔ Ｅ Ｌ  ０８９－９４５－０１１１ 

 

連結子会社における個人情報(メールアドレス)流出に関するお詫びとご報告 

 この度、弊社連結子会社の株式会社エス・ピー・シーにおきまして、個人情報（メールアド 

レス）の漏洩が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。関係者の皆様には、 

多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。弊社では、この度の事態を真摯に 

受け止め、再発防止に努めてまいります。 

 

記 

１．事故の経緯と内容 

  本年１月２４日（木）、連結子会社の株式会社エス・ピー･シーのイベント企画担当者が、 

イベント開催のご案内を過去のイベントに参加されたお客様に対し、メールにてお知らせした 

際、メールの宛先をＢＣＣ（同時配信時、他のお客様のアドレスが表示されない）に設定し 

送信すべきところ、誤ってＴＯ（宛先）に設定し送信したため、他のお客様のメールアドレス 

が見える状態となる事故が発生いたしました。 

本件については、翌日お客様からのご指摘により事故の発生を認識し、速やかに事故発生の 

お詫びと受け取られたメール削除をお願いするメールを送信したものです。この事故により 

閲覧可能となった情報は、メールアドレスのみ最大５８７件となっており、現時点では、不正 

利用等の事実は確認しておりません。 

 

２．事故の原因 

  連結子会社の株式会社エス・ピー･シーのイベント企画担当者の電子メール送信時における 

宛先設定操作のミスによるものです。 

 

３．再発防止について 

 本件の事態を重く受け止め、連結子会社における情報管理体制の強化と個人情報保護意識の 

徹底に向け、指導監督を強化してまいります。 

以上 


